



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE008/23
Processo Administrativo Nº SS-PE008/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 26/10/2023 11:07:15

				TOTAL DO PROCESSO:	144.438,64
AURIMAR BARBOSA FERNANDES				05.135.166/0001-39	144.438,64
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 045	Lance: 34.478,88	Total: 34.478,88	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo:		
Descrição: MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUGI					
Quantidade: 960	Val. Ref.: 0,88	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 768,00		
Item: 2	Unidade: DUZIA	Marca: PRATA	Modelo:		
Descrição: BANANA PRATA FRESCA INTEGRAL E FIRME ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA SUJIDADES OU IMPURESA					
Quantidade: 192	Val. Ref.: 10,09	Valor Unit.: 9,17	Total Item: 1.760,64		
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:		
Descrição: ABACATE TAMANHO MEDIO OU GRANDE 1ª QUALIDADE TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLASTICOS FRESTADOS EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS					
Quantidade: 1.150	Val. Ref.: 10,30	Valor Unit.: 9,36	Total Item: 10.764,00		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo:		
Descrição: PERA IN NATURA TAM MEDIO OU GRANDE TIPO NACIONAL 1ª QUALIDADE					
Quantidade: 576	Val. Ref.: 3,90	Valor Unit.: 3,54	Total Item: 2.039,04		
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FORMOSA	Modelo:		
Descrição: MAMAO FORMOSA CASCA FINA LISA INTEGRAL E FIRME SEM MANCHAS OU PERFURACOES GRAU DE MATURACAO ADEQUADO					
Quantidade: 384	Val. Ref.: 6,07	Valor Unit.: 5,51	Total Item: 2.115,84		
Item: 6	Unidade: KG	Marca: PERA	Modelo:		
Descrição: LARANJA FRESCA SELECIONADA INTEGRAL E FIRME PRIMEIRA QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO					
Quantidade: 384	Val. Ref.: 6,83	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 2.380,80		
Item: 7	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:		
Descrição: CENOURA SEM FOLHAS TAMANHO MEDIO 1ª QUALIDADE SEM RUPTURAS ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM					
Quantidade: 288	Val. Ref.: 10,93	Valor Unit.: 9,93	Total Item: 2.859,84		
Item: 8	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:		
Descrição: BETERRABA 1ª QUALIDADE FRESCA COMPACTA FIRME TAMANHO E COLORACAO UNIFORME EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS					
Quantidade: 192	Val. Ref.: 7,46	Valor Unit.: 6,78	Total Item: 1.301,76		
Item: 9	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:		



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: ALFACE AMERICANA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS VELHAS DETERIORADAS OU AMASSADAS COM GRAMAGEM UNITARIA DE NO MINIMO 200 GRAMAS POR PE EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS			
Quantidade: 384	Val. Ref.: 11,42	Valor Unit.: 10,38	Total Item: 3.985,92
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: REPOLHO VERDE 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS VELHAS DETERIORADAS OU AMASSADAS			
Quantidade: 192	Val. Ref.: 5,68	Valor Unit.: 5,16	Total Item: 990,72
Item: 11	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: TOMATE 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO APROXIMADAMENTE 80 DE MATURACAO ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM INTEGROS			
Quantidade: 192	Val. Ref.: 9,50	Valor Unit.: 8,63	Total Item: 1.656,96
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: PIMENTAO VERDE 1ª QUALIDADE INTEGROS FRESCOS SEM RUPTURAS ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO			
Quantidade: 768	Val. Ref.: 0,87	Valor Unit.: 0,79	Total Item: 606,72
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE 1ª QUALIDADE COENTRO E CEBOLINHA PROPORCOES IGUAIS COR VERDE ESCURO ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS ETIQUETA DE PESAGEM			
Quantidade: 192	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,62	Total Item: 695,04
Item: 14	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE 1ª QUALIDADE ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM BRANCA OU ROXA TAMANHO MEDIO INTEGRA E FRESCA			
Quantidade: 192	Val. Ref.: 6,65	Valor Unit.: 6,04	Total Item: 1.159,68
Item: 15	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MACAXEIRA 1ª QUALIDADE SEM AMASSADOS SEM RACHADURAS SEM PARTES ESCURAS COM PELE INTEGRA EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS			
Quantidade: 192	Val. Ref.: 7,99	Valor Unit.: 7,26	Total Item: 1.393,92
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 25.993,36	Total: 25.993,36
Item: 1	Unidade: KG	Marca: TIJUCA	Modelo:
Descrição: FRANGO INTEIRO COM MIUDOS CONGELADO EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO			
Quantidade: 576	Val. Ref.: 17,68	Valor Unit.: 15,90	Total Item: 9.158,40
Item: 2	Unidade: KG	Marca: GOSTOZINHA	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA MÚSCULO: MÚSCULO MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A VÁCUO CONTENDO 1000G DO PRODUTO, INVIOLODO E ÍNTEGRO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA,			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 32,08	Valor Unit.: 28,86	Total Item: 2.770,56
Item: 3	Unidade: KG	Marca: COPACOL	Modelo:
Descrição: PEIXE FILE DE TILAPIA SEM ESPINHA ISENTO DE EVIDENCIA DE DECOMPOSICAO CONGELADO COM 180G ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO LACRADAS COM APROXIMADAMENTE 05 QUILOGRAMAS			
Quantidade: 384	Val. Ref.: 28,23	Valor Unit.: 25,40	Total Item: 9.753,60

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



Item: 4	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: QUEIJO COALHO - DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, QUANTIDADE DE 1KG			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 37,97	Valor Unit.: 34,16	Total Item: 1.708,00
Item: 5	Unidade: BANDEJ	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: OVOS DE GALINHA TAM MÉDIO BANDEJA COM 30 UNIDADES			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 24,11	Valor Unit.: 21,69	Total Item: 2.602,80
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 120 Lance: 83.966,40	Total: 83.966,40
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CASTANHA DE CAJU PCT VALIDADE MINIMA DE 60 DIAS			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 7,70	Valor Unit.: 7,04	Total Item: 337,92
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MOLICO	Modelo:
Descrição: LEITE SEMI DESNATADO LATA COM 350 G VALIDADE MININA DE 06 MESES			
Quantidade: 960	Val. Ref.: 21,91	Valor Unit.: 20,05	Total Item: 19.248,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: FARELO DE AVEIA PCT COM 170 G			
Quantidade: 192	Val. Ref.: 8,52	Valor Unit.: 7,79	Total Item: 1.495,68
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: FLOCÃO DE MILHO PRÉ COZIDO PCT COM 500 G VALIDADE MININA DE 06 MESES			
Quantidade: 1.536	Val. Ref.: 3,28	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 4.608,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: PAO INTEGRAL PCT COM 400 G VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS			
Quantidade: 384	Val. Ref.: 10,95	Valor Unit.: 10,02	Total Item: 3.847,68
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SETE ESTRELAS	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBORIZADO			
Quantidade: 384	Val. Ref.: 6,80	Valor Unit.: 6,22	Total Item: 2.388,48
Item: 7	Unidade: KG	Marca: LOPES	Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA, ÁGUA, SAL E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS,			
Quantidade: 384	Val. Ref.: 6,80	Valor Unit.: 6,22	Total Item: 2.388,48
Item: 8	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: FEIJÃO BRANCO			
Quantidade: 384	Val. Ref.: 8,31	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 2.918,40
Item: 9	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 01, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO			
Quantidade: 576	Val. Ref.: 11,17	Valor Unit.: 10,22	Total Item: 5.886,72



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA VEGETAL 250 GRAMAS COM SAL MINIMO 65 DE LIPÍDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE			
Quantidade: 192	Val. Ref.: 4,02	Valor Unit.: 3,67	Total Item: 704,64
Item: 11	Unidade: KG	Marca: CAMIL	Modelo:
Descrição: ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO FINO – TIPO 1, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE G			
Quantidade: 960	Val. Ref.: 7,20	Valor Unit.: 6,58	Total Item: 6.316,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS 100 NATURAL SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES LACRE DE SEGURANÇA PCT COM 200 G SEGURANÇA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE			
Quantidade: 768	Val. Ref.: 4,06	Valor Unit.: 3,71	Total Item: 2.849,28
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BOGE	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLIVA DE 500 ML			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 26,00	Valor Unit.: 23,79	Total Item: 2.283,84
Item: 14	Unidade: KG	Marca: DELICIOSO	Modelo:
Descrição: MACARRAO INTEGRAL PCT COM 500 GR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES			
Quantidade: 576	Val. Ref.: 5,83	Valor Unit.: 5,33	Total Item: 3.070,08
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MOLICO	Modelo:
Descrição: LEITE DESNATADO LATA COM 350 G VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS			
Quantidade: 960	Val. Ref.: 29,17	Valor Unit.: 26,69	Total Item: 25.622,40

PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS